1-A team of Indian Institute of Technology, Guwahati has developed a drone to sanitise large areas such as roads, parks and footpaths.

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान, गुवाहाटी की एक टीम ने सड़क, पार्क और फुटपाथ जैसे बड़े क्षेत्रों को पवित्र करने के लिए एक ड्रोन विकसित किया है।

2-Andhra Pradesh State government has set up "Mobile Hand-wash facilities" for the benefit of Slum Dwellers amidst lockdown in the state. This facility to help them protect themselves.

आंध्र प्रदेश राज्य सरकार ने राज्य में तालाबंदी के दौरान स्लम डॉलर्स के लाभ के लिए "मोबाइल हैंड-वाश सुविधाओं" की स्थापना की है। यह सुविधा उन्हें खुद को बचाने में मदद करने के लिए है।

3-Gully Boy has won the Best Film Award at Critics' Choice Film Awards.

गली बॉय ने क्रिटिक्स च्वाइस फिल्म अवार्ड्स में सर्वश्रेष्ठ फिल्म का पुरस्कार जीता है।

4-Small Industries Development Bank of India (SIDBI) will provide loans up to Rs 50 lakh to micro and small enterprises (MSEs) that are manufacturing medical supplies for fighting the novel coronavirus (COVID-19).

संयुक्त राष्ट्र ने COVID-19 के खिलाफ लड़ने के लिए वैश्विक मानवीय प्रतिक्रिया योजना शुरू की। संयुक्त राष्ट्र ने इस योजना को लागू करने के लिए 2 बिलियन डालर आवंटित किए हैं। यह योजना अफ्रीका, दक्षिण अमेरिका, मध्य पूर्व और एशिया के 51 देशों में शुरू की गई है।

5-Indore, the cleanest city of India in Madhya Pradesh, has deployed drones to sanitize city areas against the coronavirus outbreak.

मध्य प्रदेश में भारत के सबसे स्वच्छ शहर इंदौर ने कोरोनोवायरस प्रकोप के खिलाफ शहर के क्षेत्रों को साफ करने के लिए ड्रोन तैनात किए हैं। 6-Jharkhand govt launches PRAGYAAM app to issue e-passes to everyone associated with delivery of essential services amid lockdown.

लॉकडाउन के बीच आवश्यक सेवाओं के वितरण से जुड़े सभी लोगों को ई-पास जारी करने के लिए झारखंड सरकार ने PRAGYAAM ऐप लॉन्च किया।

7-Tamil folk singer and actress Paravai Muniyamma passed away. The acting career of Muniyamma began in the year 2003 in the film Dhool.

तमिल लोक गायिका और अभिनेत्री परवई मुनियाम्मा का निधन हो मुनियाम्मा के अभिनय करियर की शुरुआत वर्ष 2003 में फिल्म धूल में हुई थी।

8-Ranveer Singh Wins Best Actor Award (Gully Boy) At Critics' Choice Film Awards. रणवीर सिंह ने सर्वश्रेष्ठ अभिनेता का पुरस्कार (गली बॉय) क्रिटिक्स च्वाइस फिल्म अवार्ड्स में जीता।

9-Government of India launched coronavirus tracking app Corona Kavach, it will be available for all Android phones.

भारत सरकार ने कोरोनावायरस ट्रैकिंग ऐप कोरोना कवच लॉन्च किया, यह सभी एंड्रॉइड फोन के लिए उपलब्ध होगा।

10-Amidst a minor bureaucratic rejig in the State of Jharkhand, Sukhdeo Singh, a 1987-Batch IAS officer, has been appointed as the Chief Secretary (CS) to the state government.

झारखंड राज्य में एक मामूली नौकरशाही के बीच, 1987 के बैच के आईएएस अधिकारी, सुखदेव सिंह को राज्य सरकार के मुख्य सचिव (सीएस) के रूप में नियुक्त किया गया है।